
平成３０年１０月吉日 

公益社団法人一関地区法人会 

会員企業 各位 

公益社団法人一関地区法人会 

理事長  及川 弘人 

一般社団法人一関青年会議所 

理事長  阿部 徹 

企業ＰＲ票へのご協力のお願い 

 

拝啓 秋冷の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、一般社団法人一関青年会議所の運動に際しまして、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し

上げます。 

さて、現在一関地域では、少子高齢化や都市部への人口流出に伴い地域の担い手が減少傾向にあ

り、企業の人材確保・若手の人材育成が急務となっております。また、それに拍車をかけるように、

求人倍率が１.５倍に迫り、職が余っているという売り手市場の現状にあります。 

この度、一関商工会議所様のご協力をいただき、一関の担い手の育成・人材確保を目的とし、学

生の就職に対するアンケートを実施することといたしました。また、企業の皆様からは、企業情報

の他、企業が求める人材や貴社独自の魅力や、ＰＲ事項をご提供いただき、市内の各学校へ企業情

報として配布させていただきたいと考えております。求人情報だけでは知り得ることができない貴

社の魅力について記載をお願いいたします。 

なお、ご協力いただきました企業の皆様には、一関市内の学生に対して行った「就職に関するア

ンケート」の結果を送付させていただきます。 

ご多用とは存じますが、地元学生の就職支援・地元担い手の確保の一助として、本事業の主旨を

ご理解いただき、企業ＰＲ票へのご協力をお願いいたします。 

敬具 

記 

 

返 信 期 限：平成３０年１１月１６日（金） 

返 信 方 法：同封の企業ＰＲ票に直接記載いただくか、下記サイトから様式をダウンロ

ードいただき、返信先アドレスに返信をお願いします。 

ダウンロード先：https://www.ichinoseki-jc.jp/〇〇〇〇〇〇 

※直接ご記入を頂戴した企業様には受け取りにお伺いしますので、下記連

絡先までご連絡をお願いいたします。 

学生アンケート実施校：一関第二高等学校・一関工業高等学校・大東高等学校・千厩高等学校・ 

花泉高等学校・一関学院高等学校・一関修紅高等学校・修紅短期大学・ 

一関工業高等専門学校（４年生のみ） ※順不同 総数：約３，２００枚 

求 人 票 配 布 企 業：一関商工会議所・公益社団法人一関地区法人会会員企業 （内法人企業） 

共 催：一関商工会議所・公益社団法人一関地区法人会 

後 援：一関市・一関市教育委員会 

以上 

 

 

 

 

アンケートに関するお問合せ先 

一般社団法人一関青年会議所   一関市大町４-２９ なのはなプラザ４Ｆ 

担当：千葉洋平（連絡先：０８０-５５６２-０６８０） 

E-mail：n.ichinoseki.jc@gmail.com 

https://www.ichinoseki-jc.jp/

